Ventilinsel Typ 15 CDVI, Clean Design
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 15 CDVI, Clean Design
Merkmale
Die Clean Design Ventilinsel CDVI
Die CDVI basiert auf bewährter
Ventiltechnologie in Verbindung
mit einem hochwiderstands-

Ventilinsel Typ 15 CDVI, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Typ Teile-Nr.
Anschlussplattenventil einzeln
W 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
Externe Arbeitsluft
CDVI5.0-MT2H-1X3OLS-EXT 547 014
X 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
Externe Arbeitsluft
CDVI5.0-MT2H-1X3GLS-EXT 547 013
M 5/2-Wegeventil,
monostabil
CDVI5.0-MT2H-5LS 196 657
J 5/2-Wegeventil,
bistabil
CDVI5.0-MT2H-5JS 196 659
N 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
CDVI5.0-MT2H-2x3OLS 196 663
K 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
CDVI5.0-MT2H-2x3GLS 196 661
H 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung 1x offen
Ruhestellung 1x geschlossen
CDVI5.0-MT2H-3OLS-3GLS 196 665
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
CDVI5.0-MT2H-5/3BS 196 655
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
CDVI5.0-MT2H-5/3ES 196 653
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
CDVI5.0-MT2H-5/3GS 196 651
Anschlussplatten
1 Anschlussplatte, Einzelanschluss CDSV5.0-AS-1/8 534 434
2008/04 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 15 CDVI, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Typ Teile-Nr.
Grundblock
4 Grundblock mit 4 Ventilplätzen für Multipol CDVI5.0-GB4-MP 196 714
Grundblock mit 4 Ventilplätzen für Feldbus CDVI5.0-GB4-DN 535 840
8 Grundblock mit 8 Ventilplätzen für Multipol CDVI5.0-GB8-MP 196 690
Grundblock mit 8 Ventilplätzen für Feldbus CDVI5.0-GB8-DN 535 839
Erweiterungs- und Einspeisemodul
B, D, F, H Erweiterungsmodul für Multipol CDVI5.0-EB 196 710
B, D, F, H Erweiterungsmodul für Feldbus CDVI5.0-EB-DN 536 813
K, I Einspeisemodul für 3. Druckzone (Multipol) CDVI5.0-EBX 528 609
K, I Einspeisemodul für 3. Druckzone (Feldbus) CDVI5.0-EBX-DN 536 815
Abdeckplatte
A Abdeckplatte für Ventilplatz CDVI5.0-A-P-2 193 140
Trennplatte
B kein Kanal getrennt CDVI5.0-DZ 196 700
D Kanal 1 getrennt CDVI5.0-DZP 196 702
F Kanal 3/5 getrennt CDVI5.0-DZR 196 704
H Kanal 1/3/5 getrennt CDVI5.0-DZPR 196 706
Endplatte, links
K05 Elektrischer Multipol, Kabellänge 5 m CDVI5.0-EPL-MP-K05 196 692
K10 Elektrischer Multipol, Kabellänge 10 m CDVI5.0-EPL-MP-K10 196 694
F11 DeviceNet-Feldbusanschluss CDVI5.0-EPL-DN:LI 535 838
Endplatte, rechts
– Interne Steuerluftversorgung CDVI5.0-EPR 196 696
– Externe Steuerluftversorgung CDVI5.0-EPR-S 196 698
Änderungen vorbehalten – 2008/0436 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 15 CDVI, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Typ Teile-Nr.
Busanschluss
– Steckdose DeviceNet/Micro Style-Anschluss, M12, 5-polig, gerade
Buchse (A-codiert), IP65, Pg9
FBSD-GD-9-5POL 18 324
– Stecker DeviceNet/Spannungsversorgung/Micro Style-Anschluss,
M12, 5-polig, gerader Stecker (A-codiert), IP65, Pg 9
FBS-M12-5GS-PG9 175 380
Ventilinsel-Verbindung
– Verbindungskabel WS-WD, gewin- 0,25 m KVI-CP-3-WS-WD-0,25 540 327g , g
kelter Stecker-gewinkelte Dose 0,5 m KVI-CP-3-WS-WD-0,5 540 328g
2 m KVI-CP-3-WS-WD-2 540 329
5 m KVI-CP-3-WS-WD-5 540 330
8 m KVI-CP-3-WS-WD-8 540 331
– Verbindungskabel GS-GD, gerader 2 m KVI-CP-3-GS-GD-2 540 332g , g
Stecker-gerade Dose 5 m KVI-CP-3-GS-GD-5 540 333g
8 m KVI-CP-3-GS-GD-8 540 334
Ein- und Ausgangsmodule
– Ein- und Ausgangsmodule CPI-System
� Internet: cpi
Befestigungselemente
– Montagebausatz CDSV5.0 534 436
Y Stehbolzen (2 Stück) CDVI5.0-STB 196 718
Blindstopfen
– Blindstopfen Gy für Endplatten CDVI-5.0-B-Gy 196 712
– Gx für Endplatten CDVI-5.0-B-Gx 196 720
– für Stehbolzengewinde CDVI5.0-R-M6 532 476
Stopfen
– Blindstopfen für Schlauchaußen-∅ 6 mm QSC-6H 153 268
–
p
für Schlauchaußen-∅8 mm QSC-8H 153 269
– für Schlauchaußen-∅10 mm QSC-10H 153 270
– für Schlauchaußen-∅12 mm QSC-12H 153 271
Steckverschraubungen
B Steckverschraubung für Schlauchaußen-∅ 6 mm QS-F-Gx-6 193 409
A
g
für Schlauchaußen-∅ 8 mm QS-F-Gx-8 193 410
– für Schlauchaußen-∅ 12 mm QS-F-Gy-12 197 487
D L-Steckverschraubung für Schlauchaußen-∅ 6 mm QSL-F-Gx-6 193 419
C
g
für Schlauchaußen-∅ 8 mm QSL-F-Gx-8 193 420
– für Schlauchaußen-∅ 12 mm QSL-F-Gy-12 197 486
2008/04 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 15 CDVI, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Typ Teile-Nr.
Anwenderdokumentation
D Pneumatik CDVI deutsch P.BE-CDVI-DE 197 361
E englisch P.BE-CDVI-EN 197 363
S italienisch P.BE-CDVI-IT 197 369
I spanisch P.BE-CDVI-ES 197 367
V schwedisch P.BE-CDVI-SV 197 371
D Elektrik CDVI-DN deutsch P.BE-CDVI-DN-DE 539 044
E englisch P.BE-CDVI-DN-EN 539 045
S französisch P.BE-CDVI-DN-FR 539 047
I italienisch P.BE-CDVI-DN-IT 539 048
S spanisch P.BE-CDVI-DN-ES 539 046
V schwedisch P.BE-CDVI-DN-SV 539 049